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1. OmVittra

Huvudman för Vittra Vallentuna är Vittraskolorna AB, som är en del av AcadeMedia. Vittra
Vallentuna är, tillsammans med 25 andra skolor, en del av Vittra vars mål är att varje barn
ska bli medveten om sig själv och världen omkring sig. Vittra är en samhällsengagerad
för- och grundskola och verkar för att förbereda våra barn och elever med kunskap och
mod för att de ska känna att de kan vara med och påverka samhället till det bättre. För att
skapa både stabilitet och utvecklingskraft har Vittra en gemensam pedagogisk riktning.
Den baseras på tre ömsesidigt beroende delar: medvetet lärande, modig kultur och tydlig
struktur. Riktningen hjälper oss på vägen mot vår vision och den tydliggör gemensamma
ambitioner för alla oss medarbetare. Tillsammans gör vi skillnad!

OmVittra Vallentuna

Vittra Vallentuna är en fristående integrerad för- och grundskola som ligger belägen i
södra delen av Vallentuna. Skolan ligger i nära anslutning till Roslagsbanan vilket
möjliggör god kommunikation med lokaltrafik. Det är nära till naturen då fina
naturområden omfamnar skolgården och närhet till skogsområden och Vallentunasjön
gör att undervisning även stundtals sker utomhus i form av utflykter och exkursioner.
Skolan stod klar och invigdes höstterminen 2006. År 2013 genomfördes omfattande
ombyggnationer i skolbyggnaden för att främja en god studiero med materialval av
ljuddämpande golv och avgränsa gemensamma utrymmen med skiljeväggar och dörrar.
Under föregående läsår har skolan utökats med ett nytt skolhus då skolan vuxit med ett
antal elever organiskt över ett antal år. Den nya skolbyggnaden innefattar två
fullutrustade slöjdsalar: trä/metall och textil, musiksal med tillhörande studio,
hemkunskapssal samt två omklädningsrummed access från utsidan av huset för att
möjliggöra att utomhusidrott kan bedrivas från skolans område.
Även skolgården har utrustats under pågående läsår med mulitarena med konstgräs, ny
klätterställning samt upprustning av skolans entré med nya cykelställ och lekytor.

Ledning och organisation

Skolledningen för grundskolan består av rektor och biträdande rektor med ansvar för
fritidshemmet. Grundskolan är indelade i tre arbetslag, miniorer (förskoleklass till årskurs
3), juniorer (årskurs 4 till årskurs 6) och seniorer (årskurs 7 till årskurs 9). Dessa arbetslag
leds av arbetslagsledare som ansvarar för den dagliga driften och rapporterar direkt till
rektor. Fritidshemmet leds av biträdande rektor där samordnare för fritidshemmet
ansvarar för den dagliga driften i en nära samverkan med biträdande rektor.
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Skolans ledningsgrupp träffar varje torsdag förmiddag specialpedagog samt ansvarig för
förstelärare/speciallärare i ett möte som omfattar skolans övergripande organisation för
drift och utveckling. Vi reflekterar och analyserar processer med eleven i fokus samt
arbetsmiljö för elev och medarbetare.

Skolans ledningsgrupp med arbetslagsledare träffas varje torsdag eftermiddag för att
säkerställa att vi arbetar målstyrt mot uppsatta mål i verksamhetsplan, reflektera och
planera kring pågående processer samt skapa förutsättningar för en likvärdig och hållbar
undervisning samt att vi delar samsyn kring uppdraget och processer vi genomför i
arbetslagen samt på skolan i stort. Detta tar sedan arbetslagsledare med sig till
arbetslagens möte.

Grundskolans arbetslag träffas varje måndag eftermiddag för att säkerställa kommande
processer i undervisning och arbetslagens handlingsplan. Här lyfts även arbetet med att
skapa en samsyn och likvärdighet i arbetslaget kring uppsatta mål och en gemensam
förståelse för undervisningens genomförande.

Grundskolan har haft fyra förstelärare under läsåret 2022/23. Förstelärare träffas en gång
varje vecka för att planera och utvärdera det kollegiala arbetet som sker i grundskolan
samt fritidshemmet. Grundskolans lärare har under detta läsår träffats i kollegialt lärande
varje onsdag eftermiddag. Fritidshemmets pedagoger har haft kollegialt lärande en gång
var tredje vecka tillsammans med förstelärare. Under detta läsår har förstelärare drivit
kollegialt lärande kopplat till skolans utvecklingsområden. Mer om det beskrivs längre ner.

Elevhälsoarbetet är en viktig del i skolan arbete vad gäller kvalitet, trygghet och trivsel.
Skolans elevhälsa träffas tisdagar.

Antal barn och elever

Fritidshem F-klass Åk 1 Åk 2 Åk 3 Åk 4 Åk 5 Åk 6 Åk 7 Åk 8 Åk 9

220 52 51 52 52 53 52 42 50 48 45

Elevsammansättning

Kolumn1 2021/22 2022/23

Andel (%) flickor 48 49

Andel (%) elever med utländsk bakgrund 16 16

Andel (%) elever med föräldrar med eftergymnasial utb. 76 77
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Socioekonomiskt index

Skola 2020/21 2021/22

Vittra Vallentuna 40,5 47,6

Personal

Mått 2021/22 2022/23

Andel m lärarleg och beh i minst ett ämne 82,4% 78,1%

Andel med ped. högskoleexamen 91,4% 88,1%

Elever per lärare 16,7 14,8
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2. Vårt kvalitetsarbete

Vår kvalitetsmodell

Inom Vittra vilar vårt systematiska kvalitetsarbete på Vittra och AcadeMedias
gemensamma kvalitetsledningsmodell och är inriktat på de nationella målen. Detta
innebär att det finns en gemensam definition av vad sommenas med kvalitet och ur vilka
aspekter kvaliteten i verksamheten utvärderas. Det innebär också att vi är överens om ett
antal gemensamma framgångsfaktorer för att ständigt utvecklas och nå uppsatta mål.

Vår kvalitetsdefinition
I vilken utsträckning vi skapar förutsättningar (strukturkvalitet), för en så god verksamhet
(processkvalitet), att vi når de uppsatta målen (resultatkvalitet).

Strukturkvalitet handlar dels om på vilket sätt
huvudmannen och skolledningen organiserar
och skapar förutsättningar för utbildningens och
undervisningens genomförande, dels om andra
förutsättningar i form av till exempel
sammansättning av personal, elever och barn.

Processkvalitet handlar om våra arbetssätt och
kvaliteten i det vi gör.

Resultatkvalitet handlar kort och gott om i vilken
utsträckning vi når de nationella målen.

Våra framgångsfaktorer

Uppdraget i fokus - Vi skapar samsyn kring vårt uppdrag och ser alltid till våra barn och
elevers bästa när vi fattar beslut.

Proaktiv uppföljning - Vi ser till att vi lever upp till krav och förväntningar och bjuder in
barn, elever, föräldrar och medarbetare i förbättringsarbetet. I god tid följer vi upp att vårt
arbete ger önskat resultat och är snabba med att korrigera brister och avvikelser.

Kollegial samverkan - Vi skapar arenor och utrymme för gemensamt lärande och
erfarenhetsutbyte som leder till att verksamheten utvecklas. Vi redovisar öppet våra
resultat, styrkor och utmaningar och lär av varandra.

Aktiv resursfördelning - Vi anpassar organisation, bemanning och andra resurser utifrån
förutsättningar och behov.
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Gemensammakvalitetsuppföljningar

Under läsåret genomförs ett flertal olika gemensamma uppföljningar, enkäter och
sammanställningar av resultat enligt ett fastslaget årshjul. De gemensamma enkäter som
genomförs är dels en trygghetsenkät i grundskolan, som genomförs under höstterminen,
vilken syftar till att ge underlag till verksamheten plan mot diskriminering och kränkande
behandling. Dels en årlig elev- och vårdnadshavarenkät, vilken genomförs vid
vårterminens start, som ger oss såväl elevernas som vårdnadshavarnas perspektiv på
verksamheten. Enkäten genomförs både i förskolan och i grundskolan inklusive
fritidshemmet.

Utöver detta gör lärarna i mitten av varje termin en nulägesbedömning av elevernas
kunskapsutveckling i grundskolan, dels i form av så kallade prognoser och omdömen
(årskurs 1-9), dels i form av Läsa-Skriva-Räkna (förskoleklass, årskurs 1 och 3). Två gånger
om året görs bedömningar av måluppfyllelsen och den pedagogiska processen i
förskolan.

Sammantaget ger det såväl den enskilda skolenheten som huvudmannen underlag för att
kontinuerligt kunna bedöma kvaliteten i arbetssätt (t ex undervisningen, elevhälsoarbetet
och trygghets- och värdegrundsarbetet m.m.), samt för att bedöma i vilken utsträckning
de nationella målen har nåtts under det gångna läsåret.

I juni sammanställs samtliga betyg och omdömen samt resultaten på de nationella
proven för att skapa ett underlag till att bedöma hur väl målen för kunskaper och värden i
läroplanen nås under läsåret (resultatkvalitet). Betygsuppgifterna för såväl avgångselever
som samtliga elever på skolan presenteras i resultatredovisningen i denna
kvalitetsrapport.

Under början av påföljande hösttermin sammanställer såväl skolenheterna som
huvudmannen sitt systematiska kvalitetsarbete i en sammanfattande kvalitetsrapport och
verksamhetsplaner tas fram för hur skolenheten ska arbeta vidare mot högre
måluppfyllelse nästa läsår.
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Enhetens systematiska kvalitetsarbete

Organiseringen av skolenhetens systematiska kvalitetsarbete
En av grundstenarna i Vittras kvalitetsarbete handlar om att kontinuerligt följa upp och
utvärdera verksamheten för att hitta förbättringsområden och driva utveckling. I det
systematiska kvalitetsarbetet används gemensammametoder, aktiviteter och processer
för att följa upp arbetet gentemot de nationella målen och styrdokumenten. I detta arbete
sker löpande aktiviteter och uppföljning på såväl skol- som huvudmannanivå.

Huvudmannens och skolenhetens gemensamma aktiviteter och processer finns beskrivna
i ett årshjul (se nedan). Utifrån detta årshjul tar varje skolenhet fram en egen plan för vilka
aktiviteter och processer som ska användas på skolenheten och hur medarbetare, barn,
elever samt föräldrar görs delaktiga i det systematiska kvalitetsarbetet på skolan.

Dokumentation av det systematiska kvalitetsarbetet
För att kunna följa arbetet och resultaten finns det i Vittra gemensamma strukturer för
dokumentation av det systematiska kvalitetsarbetet. Dokumentationen möjliggör även
spridning av kunskaper och erfarenhet samt ger en ökad samsyn kring vårt uppdrag.
Huvudmannen och varje skolenhet har en egen Google Drive där det samlade
kvalitetsarbetet dokumenteras. En Drive är en tjänst där filer kan skapas och delas mellan
deltagarna av tjänsten. I Driven återfinns skolenhetens verksamhetsplan och arbetslagets
handlingsplaner, skolenhetens resultat och analyser. Syftet med att dokumentera i Driven
är att möjliggöra för varje medarbetare att följa och delta i arbetet. Huvudmannen ska
också kunna följa skolans systematiska kvalitetsarbete och på så sätt skapa
förutsättningar för varje skolas utveckling. I slutet av varje läsår gör skolan en
sammanfattning av årets kvalitetsarbete och identifierar utvecklingsområden som ska
prioriteras under nästa läsår, vilket presenteras i en kvalitetsrapport.
Stödstruktur för det systematiska kvalitetsarbetet
Varje läsår upprättas en verksamhetsplan för huvudmannen och för respektive skolenhet.
Verksamhetsplanen utgår från resultat och analyser i det systematiska kvalitetsarbetet
och innehåller prioriterade områden, mål, målkriterier, handlingar och uppföljning.
Insatserna i verksamhetsplanen
utvärderas och analyseras
kontinuerligt. På varje skolenhet
har varje arbetslag en
handlingsplan som bygger på
skolenhetens verksamhetsplan.
Varje lärare har en
handlingsplan som bygger på
arbetslagets handlingsplan
samt den egna pedagogiska planeringen.
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Skolans prioriterade utvecklingsområden 2022/23

● Förbättrad studiero och ordning och reda
● Ledarskapet i klassrummet
● Elevens ansvar och inflytande

3. Resultatkvalitet grundskola

Resultatkvalitet handlar om i vilken utsträckning de nationella målen nås, det vill säga de
mål som finns i läroplanen för respektive skolform.

Betyg avgångselever (åk 9)
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Andel elever i årskurs 9 med betyget A-E i alla ämnen är för samtliga 88%, där flickor klarar
sig i sämre utsträckning än pojkarna, flickor 77% respektive pojkar 88%. Utfallet är strax
över riket, där 76,1 procent av eleverna når kunskapskraven i alla ämnen i årskurs 9 våren
2022. Vi ser en positiv förflyttning i måluppfyllelse för årskurs 9 under detta läsår då betyg
HT22 var 77 procent för samtliga elever i årskurs 9 och betygsprognos genomfördes i mars
2023 var 84 procent. Andel elever med behörighet till gymnasieskolan klarar sig även här
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flickorna i sämre utsträckning än pojkarna, flickor 88 procent respektive pojkar 100
procent.Totalt av eleverna på skolan med behörighet på gymnasieskolan är 93 procent.
Det genomsnittliga meritvärdet, beräknat på 17 ämnen, får flickor 224 meritpoäng och
pojkar 253 och på totalen 236. Samtliga resultat är nedåtgående från tidigare år.

Betyg (åk 6)

Andel elever i årskurs 6 med betyget A-E i alla ämnen är för samtliga 86 procent, där
flickor klarar sig i bättre utsträckning än pojkarna, flickor 90 procent respektive pojkar 81
procent. Utfallet är strax över riket, där 72,4 procent av eleverna når kunskapskraven i alla
ämnen i årskurs 6 våren 2022. Vi ser en negativ förflyttning i måluppfyllelse för årskurs 6
under detta läsår då betyg HT22 var 93 procent för samtliga elever i årskurs 6 och
betygsprognos genomförd i mars 2023 var 86 procent. De ämnen som sticker ut med fler
än en elev som inte når målen är i engelska och svenska.
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Resultat - nationella prov (åk 9)

I resultat per betygssteg, åk 9 nationella prov i engelska, matematik och svenska ser vi att
lärarna i stor utsträckning gjort bedömning i samtliga betygssteg och inte endast i E, C, A.
Vi ser att sambedömning och rättning med behöriga lärare från flera skolor har givit goda
resultat och resonemang med grund i betygskriteriet. I dialog med lärare har
sambedömning givit ett gott resultat utifrån resultat per betygssteg. Vi ser att eleverna
lyckas väl i främst engelska och svenska där även korrelation mellan slutbetyg och
provbetyg har en god överensstämmelse för årskursen.
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Resultat - nationella prov (åk 6)

I resultat per betygssteg, åk 6 Nationella prov i engelska, matematik och svenska ser vi att
lärarna i stor utsträckning gjort bedömning i samtliga betygssteg och inte endast i E, C, A.
Vi ser att sambedömning och rättning med behöriga lärare från flera skolor har givit goda
resultat och resonemang med grund i betygskriteriet. I dialog med lärare har
sambedömning givit ett gott resultat utifrån resultat per betygssteg. Vi ser att eleverna
lyckas väl i stor utsträckning där engelska har en stor andel A-C.
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Resultat - nationella prov (åk 3)

Resultatet i nationella prov för åk 3 ser vi en markant positiv förflyttning i ämnet svenska,
där vi ser att delprov, läsförståelse har förflyttat sig i en positiv riktning gentemot tidigare
år. Inommatematiken är resultatet lägre, där delprov med uppställning avviker för
eleverna i resultat.
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Trygghet och värdegrund

Andel elever upplever sig i hög grad trygga i skolan, 85 procent. Vi ser att elever i högre
grad än föregående läsår upplever att eleverna på skolan behandlar varandra på ett bra
sätt, ökning från 51 procent till 61 procent. Dock ser vi inte att eleverna i januari i tillräckligt
hög utsträckning upplever att elever behandlar varandra på ett bra sätt utifrån insatser
som skolan prioriterat under pågående läsår. Vi ser en liten ökning i elevernas upplevelse
av arbetsro, inte heller där i den utsträckning som skolan arbetat mot. Här ser vi att det
skiljer sig åt mellan årskurser och stadier.

4. Sammanfattande utvärdering - Grundskolan

Undervisning och lärande

Rektors organisering

Vittra Vallentunas läsår är indelat i sex perioder, om ungefär sex veckor per period.
Perioderna är fördelade över året enligt ett gemensamt årshjul och läsårsstruktur. Syftet
med perioderna är att få en gemensam struktur för skolans systematiska kvalitetsarbete.
Varje period avslutas med en eller flera UF-dagar (UF=utvärdering och förberedelse) då
eleverna lediga från skolan. Under UF-dagarna sker utvärdering och analys av
undervisningen i arbetslagen/skolledningen/ Elevhälsa. Under UF-dagarna sker också
planering och förberedelse för kommande period. Under UF-dagarna ges möjlighet i olika
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forum, att för lärarna samverka och diskutera undervisningen. Under dessa dagar
genomförs även kompetensutvecklingsinsatser utifrån skolans prioriterade
utvecklingsområden.

Vittra Vallentuna grundskola är indelat i tre arbetslag, Minior(F-3), Junior(4-6) och
Senior(7-9). Samtilga elever i årskurs 1-9 har två timmars extra studietid på schemat i
direkt anslutning till skoldagen, innan eller efter. Grundskolan har två speciallärare och en
specialpedagog som samverkar med arbetslagen och skolans elevhälsa. Det är
arbetslagsledare tillsammans med speciallärare/specialpedagog som fördelar resurser
på grupp och individnivå och som utvärderas varje period för att rikta insatser där behov
av särskilt stöd finns.

Grundskolans kollegiala lärande leds av skolans förstelärare med utgångspunkt i skolans
prioriterade utvecklingsområden för läsåret. Bland annat har samtliga lärare genomfört
kompetensutvecklings kurs, Betygsättning och bedömning via Karlstads universitet i syfte
att skapa en likvärdig och rättvis bedömning Kursen är reviderad utifrån nya allmänna
råden om betyg och bedömning och här har lärarna givits möjlighet att diskutera och
arbeta med läroplanen och de ändringar som gjorts i betygskritererna inför detta läsår.
Detta i syfte att stärka undervisande lärare i sitt sätt att planera, genomföra och göra
bedömningar i sin undervisning. Under dessa träffar har lärarna dels träffats i
ämnesgrupper men även i arbetslag utifrån stadie.

Under läsåret har skolan samverkat med andra Vittraskolor i sambedömning, dels i
samband med samrättning och sambedömning av nationella prov i åk 3,6,9 tillsammans i
ämnesgrupper från Vittra Sollentuna, Vittra Väsby, Vittra Rösjötorp och Vittra Örebro. Efter
varje provtillfälle har bedömande lärare i ämnet träffats under två dagar för att rätta och
sambedöma. Här har proven varit avidentifierade samt att som skola har man inte rättat
sin egen skolas prov.
Förutom sambedömning av nationella prov har samtliga undervisande lärare från F-9
träffats i ämnesgrupper under två tillfällen, i samband med mittermin, digitalt. Då
tillsammans med ämneskollegor från Vittraskolorna: Väsby, Sollentuna, Rösjötorp,
Halmstad och Forsgläntan. Under hösten var fokus under träffen att i det enskilda ämnet
skapa förutsättningar för en likvärdig och mer rättssäker bedömning och ge
förutsättningar för varje enskild pedagog att få stöd i arbetet med att tillämpa och förstå
de nya kursplanerna. Inför träffen i oktober förberedde sig ämneslärarna med att lägga in
en fråga/diskussionspunkt kopplat till den egna undervisningen, genomförandet inför
bedömning utifrån ny kursplan. Under ämnesträffen i mars arbetade de teoretiska
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ämneslärarna med sambedömning av elevarbeten. Varje ämneslärare fick dela med sig
av ett elevarbete samt dela de betygskriterier som de tänkt bedöma utifrån för att sedan
tillsammans sambedöma elevarbeten. I de praktiska/estetiska ämnena sambedömde de
genom att välja ut ett arbetsmoment ur de centrala innehållet som de ansåg var
svårbedömt utifrån betygskriterier för att sedan dela med sig till varandra och
sambedöma. Vi ser att sambedömning med andra ämneslärare från andra skolor gynnar
en likvärdig och rättssäker bedömning samt öppnar upp för samverkan mellan
ämneslärare från olika skolor löpande under året, framförallt i de ämnen där skolan inte
har en ämneskollega på den egna enheten.

Arbetslagen har även kollegialt arbetat med en gemensam lektionsstruktur per stadie
som utgår från en tydlig start och avslut av lektionen där de bland annat fångar upp vad
eleverna har tillgodosetts under lektionen. För att skapa förutsättningar för att utveckla
arbetet med utvärdering av lektioner har arbetslagen skapat en delad mapp på drive för
att dela med sig av olika former av utvärdering av undervisning med elever. Inom
arbetslaget har ett arbete kollegialt skett genom att de beskriver hur de genomfört dem,
vad de ser att de har fått för effekt för att sedan utveckla varandra i olika former av
metoder för utvärdering.

I syfte att främja undervisningens kvalitet utifrån skolans prioriterade utvecklingsområde,
Ledarskapet i klassrummet, Studiero och ordning & reda har kollegialt lärande under
vårterminen utgått ifrån litteraturen “Från tyckare till tänkare” av Simon Hjort. Detta i syfte
att stärka och effektivisera undervisningsstrategier där eleverna förstår undervisning från
djupet, tänker kritiskt och löser problem. Detta har i sin tur förändrat
lektionsupplägg/struktur för arbetslagen, främst äldre årskurser, där lärarna i sin
undervisning mer varierat använder sig av både digitala läromedel och fysiska läromedel
samt arbetar aktivt med att eleverna ska föra anteckningar och skriva uppgifter för hand.
Vi ser även att detta arbetssätt och struktur/innehåll i högre grad ger eleverna
förutsättningar att träna arbetsminne, delaktighet och motivation.

Utvärdering och analys av kunskapsresultaten

Årskurs 7-9

I resultatet gällande terminsbetygen för VT23 ser vi att flera elever i årskurs 8 nu når målen
i flertalet ämnen i slutet av detta läsår, där de i betyg VT22 ej nådde målen utifrån
kunskapsresultat. I juni 2023 är det 87 procent av eleverna i årskurs 8 som når målen i
samtliga ämnen. Analyserar vi måluppfyllelse på individnivå ser vi att elever som inte nått
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målen i flertalet ämnen nu med stödinsatser kunskapsmässigt och socialt når
måluppfyllelse i fler ämnen än tidigare. I kunskapsresultat ser vi även en skillnad mellan
könen i årskurs 8 där flickorna når målen i högre utsträckning än pojkarna.
I årskurs 7 och årskurs 9 når pojkarna i större utsträckning målen än flickorna. För årskurs 7
når 75 procent av flickorna målen i samtliga ämnen och pojkarna 87 procent. I årskurs 9 är
flickornas resultat 77 procent och pojkarnas 88 procent. I resultatanalys behöver vi
analysera detta på individnivå där vi ser att skolfrånvaro är en av orsakerna till lägre
måluppfyllelse för flickorna i båda årskurserna. Vi ser att närvarofrämjande insatser som
dels skolan har arbetat med till enskilda elever under läsåret samt organiserat för ett
utökat särskilt stöd inom ramen för den ordinarie undervisningen samt tillitsfulla relationer
med dessa elever och dess vårdnadshavare är viktiga för elevernas måluppfyllelse och
har givit ett resultat i rätt riktning.

Vi ser även i resultatsamtal med undervisande lärare att lektionsupplägg som arbetats
med kollegialt i arbetslaget Senior(7-9) med att stärka elevernas delaktighet och
motivation under lektionerna har gynnat elevernas skolnärvaro och motivation till
skolarbete. Det närvarofrämjande arbetet i kombination med lektionsupplägg och
uppgifter behöver skolan fortsatt arbeta med under nästkommande läsår.

Årskurs 4-6

I årskurs 6 ser vi att ämnen engelska och svenska är de ämnen som ett fåtal elever inte
når målen i. Vi ser även en spridning i årskursen mellan A-E i betyg och en god korrelation i
nationella provbetyg och betyg åk 6. Vi ser även i årskurs 6 att skolfrånvaro påverkat
resultatet för elevers måluppfyllelse och en överlämning på individnivå är av stor vikt inför
mottagandet i årskurs 7.

I årskurs 5 når 98 procent av eleverna A-E, vilket är god måluppfyllelse, där 100 procent av
pojkarna når målen respektive 97 procent av flickorna.

I årskurs 4 når 91 procent av eleverna målen, vilket är god måluppfyllelse, där 95 procent
av pojkarna når målen respektive 87 procent av flickorna.

Vi ser att i både årskurs 4 och 5 når pojkarna målen i högre utsträckning än flickorna. I
analys ser vi även här att skolfrånvaro är en av anledningarna till sämre resultat bland
flickorna i såväl årskurs 4 och 5, men vi behöver även i dessa årskurser, likt det
utvecklingsarbete som genomförts i årskurs 7-9, se över undervisningens innehåll, hur
motiverar uppgifter flickor respektive pojkars motivation till dels skolnärvaro samt även att
genomföra uppgifter. Tar uppgifter och undervisning hänsyn till flickors kreativitet eller blir
de hämmade av kortare uppgifter. Detta tillsammans med skolans arbete framåt med
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närvarofrämjande insatser är något skolan behöver fortsätta arbeta med på skol och
gruppnivå i syfte att alla elever oavsett kön ska få förutsättningar att uppnå sin fulla
potential.

Årskurs 1-3

I årskurs 1 ser vi att 6 elever inte nått målen i svenska, varav två av dem inte heller når
målen i matematik. Utifrån resultat av bedömningsstöd som genomfördes under
vårterminen ser vi att insatser som framtagits utifrån Läsa-Skriva-Räkna garantin har givit
resultat i rätt riktning.

I årskurs 3 ser vi i resultaten i nationella prov svenska att insatser med läsa och skriva
texter under året givit goda resultat. I matematiken har de elever som inte klarat alla
delprov inte klarat delprov med uppställning, vilket avviker för eleverna i resultat. Vi ser i
analys att det är den ena klassen inte fått tillräcklig undervisning och färdighetsträning i
detta område, vilket skolan prioriterade innan terminens slut. Detta gör att fler elever når
godtagbar bedömning för ämnet i slutet av åk 3 men inte nått alla kravnivåer på
nationella provet i matematik.

Utvärdering av Läsa-skriva-räkna-garantin

Utifrån resultatet av bedömningsstödet i såväl Förskoleklass och årskurs 1 har tidiga
insatser kunnat sättas in för dessa elever, lässtrategier och intensivträning i läsinlärning ,
enskilt riktat stöd tillsammans med speciallärare men även i mindre läsgrupper ser vi ger
resultat i rätt riktning.
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Utvärdering och analys av likvärdig bedömning och betygssättning, nationella prov

Korrelation slutbetyg åk 9 och provbetyg nationella prov åk 9:

Engelska: I engelska har 10 procent av eleverna fått ett lägre slutbetyg än provbetyg.
Dessa elever har inte sammantaget visat på betygskriterier på den betygsnivån som på

20



nationella proven och har i den sammanvägda provbetyget visat i det nedre skiktet av ett
högre betyg.

De elever som i engelska får ett högre slutbetyg, 10 procent, än provbetyg har inte lyckats
visa en viss förmåga på nationella provet, men har många gånger under läsåret gjort
detta under lektioner och på andra prov.

Matematik: I matematik är diskrepansen högre än övriga ämnen, där elevernas slutbetyg
är högre än provbetyget i matematik.

De elever som får ett högre slutbetyg än provbetyg ligger hälften endast 1 poäng ifrån
betygsgränsen på nationella proven och eleverna har också visat sina kunskaper på en
högre nivå under lång tid. Av de övriga är det endast en elev som ligger mer än 3 poäng
ifrån betygsgränsen på det nationella provet och denna elev har presterat på en högre
nivå på samtliga andra prov under åk 9. Under detta läsår har behörig lärare varit
föräldraledig och obehörig lärare har undervisat årskursen. Denna lärare har under året
haft mentorsstöd vid planering, genomförande och bedömning av annan behörig lärare i
matematik på den egna skolan. Den behöriga läraren är den som tillsammans med andra
skolor samrättat och sambedömt nationella proven i matematik för årskurs 9. Ett
identifierat utvecklingsområde inommatematik är att hela tiden repetera olika moment
inommatematiken och bedöma dessa betygskriterier mer kontinuerligt. Under detta läsår
har undervisning och bedömning skett utifrån områden, vilket vi i vår analys ser påverkar
elevernas resultat negativt i ett sammantaget bedömningstillfälle som nationella proven.

Svenska: De elever som har fått ett högre slutbetyg än provbetyg i nationella proven i
svenska ligger precis under gränsen för det på provbetyget. De har även visat på höga
resultat på de betygskriterier som inte fanns med i nationella provet som ex. underbyggda
resonemang om informationens och källornas trovärdighet och relevans och kunskaper
om skönlitteratur och de sammanhang som olika verk har tillkommit i.

Korrelation betyg åk 6 och provbetyg nationella prov åk 6:

Sammantaget ser vi en god korrelation i samtliga ämnen, dock ser vi att i svenska får 22
procent av eleverna ett högre betyg än provbetyget i nationella prov. Av dessa elever visar
eleverna ett resultat precis under gränsen för det på provbetyget samt har vid andra
tillfällen visat på färdigheter på en högre nivå.

21



Utvärdering och analys av undervisningens kvalitet

Frågorna ställs till elever i årskurs 4 till årskurs 9 samt till samtliga vårdnadshavare.
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Under läsåret 22/23 har skolan haft ett fokus på demokrati och att stärka elevers både
ansvar och inflytande. Elevrådet på skolan startades upp under höstterminen tillsammans
med representanter från organisationen Sveriges elevkårer. Skolans elevråd består av en
styrelse med elevrepresentanter från åk 6-9. Utöver elevrådets styrelse finns elevråd i två
råd till, åk F-2 samt åk 3-5. Dessa elevråd har möten minst två gånger per termin var för
sig. Lyfts frågor av art som berör hela skolan kallar Styrelsen till ett stormöte. Elevråden
föregås med klassråd i respektive klass med tema undervisning och Trygghet. Elevråden
har även ett ansvar för att vara representanter i skolans Trygghetsgrupp.
Elevråden/Trygghetsgruppen leds av två av skolans Förstelärare och biträdande rektor. Vi
ser att det finns ett stort engagemang bland våra elever att få vara med i skolans elevråd
och de har många tankar på hur de kan förbättra exempelvis rastaktiviteter och göra
utflykter. Skolans elevråd har även fått vara referensgrupp till att utvärdera elevernas
upplevda kvalitet i enkätundersökningar som Trygghetsenkäten okt 22 samt
Enkätundersökning jan 23. I resultatsamtal med elever beskriver de att de i hög grad är
nöjd med undervisningen på sin skola och att möjligheten till att påverka har stärkts under
detta läsår. Detta ser vi även i enkätresultat bland elever.
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På minior (F-3) har en viktig process varit att arbeta med strukturer, rutiner och motivation
och bland annat arbetat med Motivationslyftets material för lågstadiet i samtliga klasser
Övningar stärker elevens tillit till sin egen förmåga samt att arbeta med respekt mellan
varandra och sin lärmiljö. En viktig process som vi ser har stärkt elevernas motivaton,
klassrumsklimat i grupperna är att arbeta med kooperativt lärande. I framförallt åk 3 ser vi
stor utveckling i elevernas textskrivning när de fått arbeta med feedback till varandra. I
resultatsamtal med arbetslag beskriver de att det gemensamma arbetet med
lektionsstruktur med utvärdering tillsammans med elever har givit ett gott resultat för
såväl arbetsro och elevernas egna medvetenhet kring vad de arbetat med för lärande
under dagen och hur klassrumsklimatet upplevts. En framgångsfaktor ser vi är att
utvärdera genom röstning - detta för att synliggöra på tavlan och för att sedan kunna
resonera och reflektera tillsammans i klassen.

På juniorerna (4-6) har vi till detta läsår utökat med en åk 6, dvs från detta läsår är skolan
en tvåparallellig skola från F-9. En viktig del i uppstarten av terminen har varit att
kartlägga nya elevers förkunskaper i matematik, svenska och engelska. Detta har även
gjorts för elever i åk 4. Som stöd i detta kartläggningarbete har skolan använt sig av
systemet Kartlaggaren.se. Utifrån dessa karläggningar får vi fram varje elevs resultat inom
ex färdigheter inommatematik samt även urskilja områden på gruppnivå. Denna
kartläggning har även genomförts under vårterminens sista del för att kunna se
förändrade kunskaper utifrån insatser. Vi ser bland annat att insatser med fokus på
läsning och lässtrategier har givit goda resultat och mervärde i flera ämnen för elever i
främst åk 4. Specialpedagogiska insatser har under läsåret riktats till elever i åk 4 i främst
engelska och matematik i såväl mindre grupper som enskilt stöd.

På senior (åk 7-9) ser vi att samverkan mellan samtliga undervisande lärare i arbetslaget i
framtagandet av ett lektionsupplägg med såväl struktur, innehåll och metoder ger en god
effekt på elevers upplevelse av undervisning samt progression i måluppfyllelse. Genom att
medvetet träna elevernas arbetsminne, delaktighet och motivation under lektionerna på
ett likvärdigt sätt oberoende ämne gynnar elevernas lärande. Eleverna upplever i högre
grad nöjdhet med undervisningen och i resultatsamtal med elever och arbetslag lyfter de
detta som en viktig del i upplevelsen. Vid observationer i klassrum finns en tydlig struktur
och lektionsupplägget märks tydligt i de flesta ämnen, vilket även elever och arbetslag
beskriver.

Gemensamt för samtliga arbetslag har varit att stärka elevernas ansvar för sitt eget
lärande och en viktig process i undervisningen har varit att utveckla elevernas förmåga till
tillit till sin egen förmåga, att driva sin lärprocess och ta ansvar för sina studier. I samtliga
arbetslag har en viktig process varit att ge eleverna verktyg i studieteknik och
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färdighetsträning i bland annat skrivning och läsning, något som samtliga ämnen har
fokuserat på samt att rikta stöd och differentiera undervisning genom att ge eleverna
olika möjligheter att visa sina kunskaper för att tillgodose elevernas olika behov och nivåer
genom olika metoder och strategier. I enkätundersökning bland elever ser vi en ökad
upplevelse i att lärarna ökar deras lust att lära sig mer samt att eleverna i högre grad
upplever att de får stöd och hjälp i skolan.

Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden

Under läsåret ser vi att samtliga arbetslag har utvecklat en samsyn kring undervisningens
kvalitet i form av gemensam lektionsstruktur och innehåll av metoder och strategier för
lärande och motivation bland eleverna. Vi ser att framförallt Senior (åk 7-9) arbete med
lektionsupplägg med tydlighet kring variation av digitala läromedel och fysiska läromedel
och att uppmuntra till att föra anteckningar för hand samt digitalt möter elever med olika
inlärningsstilar och kunskapsnivåer är en viktig process att fortsätta utveckla. Att utveckla
differentierade undervisningsmetoder och material som finns tillgängliga för eleverna i
undervisningen ser vi är en viktig del i skolans fortsatta utvecklingsområde inför nästa
läsår. Vi ser i resultat måluppfyllelse i årskurs 4, 5, 7 och 9 att pojkar presterar bättre, vilket
gör att skolan framåt behöver än mer differentierad undervisning och hur eleverna visar
sina kunskaper. Därför blir ett viktigt utvecklingsområde inom undervisningens kvalitet att
främja både pojkar och flickors lärande. Kooperativt lärande är en metod som främst
främjar flickors lärande medan pojkar generellt mer gynnas av handlingsorienterade
uppgifter som är kopplade till verkliga problem eller situationer. Att sätta lärandet i ett
sammanhang där utrymme finns för dels problembaserat lärande, utveckla elevernas
förmåga till samarbete, dela tankar och idéer med valmöjligheter för hur de ska visa sina
kunskaper är något skolan kommer att arbeta med under nästa år kopplat till
undervisningens kvalitet.

Värdegrundsarbetet - Trygghet och studiero
Rektors organisering

Ett av skolans utvecklingsområden för detta läsår har varit att synliggöra planen mot
diskriminering och kränkande behandling än mer.

Planen mot diskriminering och kränkande behandling har legat som grund på våra
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kollegiala möten under starten av höstterminen. Arbetet pågick under fyra veckor med
fokus på att upplysa om nya förändringar i läroplanen såsom sexualitet, samtycke och
relationer samt att få den främjande delen i vår plan mot diskriminering och kränkande
behandling presenterad. Kollegiet behövde diskutera och analysera vad innehållet
betyder och synliggöra vad som redan görs i verksamheten för att sedan vidta vilka
åtgärder som behöver utvecklas. Allt för att skapa samsyn och systematik mellan
stadierna på skolan men också öppna upp för möjligheterna att skapa ämnesintegrering
och levandegöra arbetet i arbetslagen. Arbetet skapade flera möjligheter till samarbeten
mellan stadierna och skapade också en egen del i arbetslagens handlingsplaner för att
säkerställa att arbetet med vår plan mot diskriminering och kränkande behandling
levandegörs i verksamheten. (Se vidare bilaga 1).

Vittra Vallentuna har väl inarbetade rutiner för anmälan, utredning och uppföljning av
kränkande behandling. Rektor anmäler utredning av kränkning till huvudmannens
skoljurister via Topdesk. Arbetslagen har som stående punkt på sitt arbetslagsmöte
veckovis att följa upp handlingsplaner som upprättats för att kränkning skyndsamt skall
upphöra. Att samverka med elever och hemmet i syfte att stödja eleverna i rätt riktning i
en miljö fri från kränkningar är en framgångsfaktor i arbetet.

Under läsåret har skolans organiserat en Trygghetsgrupp med elever som träffats minst 2
ggr per termin i syfte att få elevernas delaktighet i trygghetsarbetet än mer. Bland annat
så har de fokuserat på otrygga platser som delvis framkommit i Trygghetsenkät
genomförd i oktober 2022 samt från klasserna. Skolans Elevhälsa har under läsåret
varannan vecka arbetat med förebyggande och främjande arbete med fokus trygghet
och har samverkat med trygghetsgruppen för att främja trygghet i platser där elever
upplever mest otrygghet och där vi ser att kränkning förekommit vilket är kapprum,
skolans toaletter och fotbollsplan.

För att stärka en positiv skolkultur har skolan återupptagit (efter restriktioner med
anledning av covid) Kulturdagar som genomförts kontinuerligt under läsåret. Bland annat
så har en kulturdag haft tema Vänskap och Gemenskap, där klasserna var indelade i
faddergrupper med en yngre klass och en äldre klass där de äldre eleverna tog ansvar för
de yngre eleverna i aktiviteter. De äldre eleverna har även genomfört en kulturdag med
fokus på hbtqI+, rasism, funktionsvariationer och kvinnoförtryck.
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Utvärdering och analys av värdegrundsarbete - trygghet och studiero

Som ett led i att stärka skolans arbete med plan mot diskriminering och kränkande
behandling har skolan tagit ett omtag kring att arbeta fram ordningsregler på skolan då
det är en viktig process för att skapa en positiv och trygg lärandemiljö. Skolans ledning
tillsammans med elevhälsa utvärderade och identifierade de viktigaste behoven och
utmaningarna i skolan när det gäller ordning och disciplin, bland annat att upprätta
respekt och ansvar, skapa en trygg och lugn arbetsmiljö och främja samarbete och ett
konstruktivt beteende. Detta mynnade ut till att vi tog fram ett arbetsmaterial till
personalgrupp och elevgrupp som grundade sig i elevernas rättigheter i skolan. Detta för
att ordningsregler på bästa sätt ska vara formulerade och utformade på ett sätt som
upplevs relevanta, tydliga och meningsfulla för eleverna på skolan. För att skapa samsyn i
kollegiet så arbetade personalgruppen fram vad de såg kunde vara elevernas
skyldigheter till rättigheterna för att sedan implementera detta i klasserna och involvera
eleverna i processen att utforma ordningsreglerna. Detta genom diskussioner, förslag och
idéer med mera. Resultatet av detta arbete med ordningsregler ser vi som framgångsrikt
då eleverna i högre grad än tidigare upplever att de varit delaktiga i framtagandet av
ordningsregler, vilket visade sig i trygghetsenkäten bland elever oktober 22. Detta samt att
ordningsregler med utgångspunkt i rättigheter och skyldigheter uttrycktes på ett positivt
sätt genom att det fokuserade på det önskade beteendet istället för att förbjuda negativa
handlingar.

I oktober 2022 genomförde skolan trygghetsenkät(endast svar ja/nej) i samtliga årskurser
4-9 där 89 procent av eleverna upplever sig trygga på skolan, vilket är ett gott resultat,
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men har ett fortsatt viktigt arbete framåt, då målsättning alltid är 100 procent i trygghet.
Bland annat framkom otrygga platser som kapphall och skolgård och toaletter. Dessa
platser har trygghetsgruppen med elever samt Elevhälsans trygghetsmöten arbetat med
för att främja under läsåret.
I Minior (F-3) upplever eleverna i hög grad trygghet utifrån Trygghetsenkät (F-3) på skolan
men att arbetslaget i resultatsamtal efter genomförd enkät lyfter att kränkning av fysisk
och verbal karaktär sker under raster i fria aktiviteter. För att främja och förebygga dessa
situationer har arbetslaget tillsammans med fritidspedagogerna erbjudit mer
pedagogstyrda rastaktiviteter samt att pedagoger deltar i aktiviteter och lekar med
tävlingsmoment, detta för att skapa förutsättningar för att kränkning inte ska uppstå i
leken. Denna insats ser vi som framgångsrik och något som kommer att fokuseras på än
mer under nästkommande läsår.

Det vi ser i enkätundersökning bland främst årskurs 4 och 6 är att de skattar arbetsro lågt
samt även att eleverna behandlar varandra på ett bra sätt. I resultatsamtal med elever
beskriver de att det främst är i förflyttningar och övergångar som påverkar dem i sin
bedömning av upplevd kvalitet i dessa frågor samt att det är svårt att göra en
helhetsbedömning om det är ett ämne där arbetsro är sämre. Då påverkar det deras
helhetsbedömning. I resultatsamtal med undervisande lärare i arbetslaget Junior (åk 4-6)
efter genomförd enkätundersökning bland elever i januari 2023 framkom att rutiner för
övergångar mellan aktiviteter och rutiner för instruktioner för de lärare som undervisar
dessa klasser än mer behöver samplaneras för att skapa tydligare förutsättningar för
elevgrupperna. I båda årskurserna påverkade även konflikter och svåra sociala relationer
mellan elever arbetsron vilket i sin tur distraherade eleverna från att fokusera på uppgifter.
Tillsammans med skolans elevhälsa har det genomförts ett EHM, elevhälsomöte på båda
klasserna i åk 4 i syfte att skapa en tydlig gemensam bild av nuläget och kunna arbeta
med anpassningar på gruppnivå istället för åtgärdande insatser på individnivå. . (Arbetet
med hur skolan arbetar med EHM förklaras tydligare under rubriken Elevhälsoarbetet
nedan) Detta arbete ser vi under vårterminen har givit effekt då undervisande lärare i
årskurs 4 har anpassat metoder och strategier för undervisningen där förväntningar är
tydliga för elever och där lärarna har en ökad samsyn i lektionsstruktur.

Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden

Under läsåret har skolan arbetat med att synliggöra arbetet med skolans plan mot
diskriminering och kränkande behandling. Detta är något som skolan behöver fortsätta
arbeta med kontinuerligt under nästkommande läsår. Trygghetsgruppen med elever och
personal ser att vi har skapat förutsättningar för delaktighet och ansvar hos eleverna. För
att utveckla detta arbete vidare i syfte att främja en inkluderande och positiv skolkultur är
att involvera trygghetsgruppen mer i att organisera evenemang och aktiviteter som
främjar en positiv skolkultur.
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Skolan behöver även i flera klasser fortsätta arbeta med att stärka arbetsro och belysa för
eleverna när det råder god studiero och när det inte gör det samt arbeta med en tydlig
lektionsstruktur där förväntningar på lektionen är synliga och kända för eleverna. Arbetsro
hänger även ihop med undervisningens kvalitet, vilka utvecklingsområden finns beskrivna
under rubriken Undervisningens kvalitet.

Elevhälsoarbetet
Rektors organisering av elevhälsoarbetet

Elevhälsan är en central del av Vittra Vallentunas arbete. Elevhälsans arbete och möten
leds av rektor och samtliga kompetenser är representerade i elevhälsan; psykologisk,
social, pedagogisk och medicinsk. Elevhälsan omfattar läsåret 2022/23 av
specialpedagog (100%), speciallärare x 2 ( a 75%) skolsköterska (80%), kurator (60%),
skolläkare (10%), Studie- och yrkesvägledare (5%) samt skolpsykolog från Vallentuna
kommun. Elevhälsan träffas varannan tisdag för såväl förebyggande, främjande
(trygghetsmöte) och åtgärdande arbete. Specialpedagog, speciallärare, kurator och
skolsköterska arbetar nära arbetslagens veckovisa möten i syfte att främja en samverkan
mellan skolpersonal och elevhälsan och som en del av det hälsofrämjande och
förebyggande arbetet. Vid dessa tillfällen diskuteras även aktuella elevärenden samt
rutiner för särskilt stöd. Utöver detta arbetar kompetenserna i Elevhälsan med konsultation
och handledning till arbetslag, lärare och fritidspersonal kopplat till ett specifikt ärende
utifrån anmälningar till rektor som inkommit och tagits upp i EHT. Under UF-dagarnas
periodutvärderingar träffar elevhälsan respektive arbetslag för att följa upp elevernas
måluppfyllelse, arbetet med extra anpassningar, närvarouppföljning och särskilt stöd för
att planera för eventuella justeringar. Delar av skolans elevhälsopersonal deltar även på
det kollegiala lärandet samt på läsårets UF-dagar.

Skolans Elevhälsa har en aktiv roll i värdegrundsarbetet. Skolans kurator och skolsköterska
arbetar förebyggande och främjande i skolans klasser/årskurser med fokus på bland
annat kompisrelationer, sociala medier, nätkränkningar och psykisk hälsa.

Genom att arbeta förebyggande och främjande i elevgrupperna ser vi att vi tidigt kan
främja samspel, gemenskap och förståelse för sig själv och andra, vilket gynnar en god
skolmiljö. De arbetar dels i helklass men även i mindre forum som tjej- och killgrupper eller
delar av klasser. En annan viktig del är att skolans Elevhälsa proaktivt arbetar för att vara
inkluderande och nära elevgrupperna på skolan, dels under raster, fria aktiviteter,
förflyttningar, luncher samt i undervisning. Ett relationsskapande förhållningssätt ser vi
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som en av skolans framgångsfaktorer i att tidigt identifiera, utreda och åtgärda kränkning
samt även måendet bland våra elever på skolan.

Som en del i skolans närvarofrämjande arbete följs elevernas frånvaro upp varje period.
Ansvarspedagogen lyfter de elever i sin grupp som har en frånvaro över 15% och
arbetslaget får ge sin syn på frånvaron, se mönster, orsaker, måluppfyllelse samt om det
finns skäl till oro. Utifrån detta underlag lyfts frånvaro i skolans elevhälsa och här fattas
beslut om vårdnadshavare som ska kontaktas samt om utredning av frånvaro behöver
inledas. Vid hög långvarig frånvaro görs en skolpliktsanmälan till kommunen i enlighet
med kommunens riktlinjer samt en anmälan till huvudman via Topdesk.

Utvärdering och analys av elevhälsoarbetet

Sedan föregående läsår har skolan utvecklat sitt förebyggande och främjande arbete
kopplat till elevhälsa genom framtagande av ett arbete EHM, elevhälsomötet, genom
detta arbete ser vi att vi kan skapa en tydlig gemensam bild av nuläget och kunna arbeta
med anpassningar på gruppnivå istället för åtgärdande insatser på individnivå. Arbetet
bygger på en modell där undervisande pedagoger, fritidspersonal och resurser
tillsammans först beskriver och redogör styrkor och utvecklingsområden, belyser
skillnader mellan ex ämnen/lärare/arbetssätt/situationer/uppgifter samt ringar in
individer med utmaningar, ex extra anpassningar. Nästa steg för gruppen är att
tillsammans analysera och förstå det gemensamma nuläget och att skapa en
gemensam helhetsbild. Vilka mönster och skillnader har uppmärksammats utifrån
nulägesbilden. Efter detta arbete är det dags för gruppen att omsätta helhetsbilden till
konkreta aktiviteter, insatser och åtgärder. Dessa sammanställs sedan för att det fortsätta
arbetet.

Efter att arbetslagen arbetat med detta kartläggningsarbete och upprättat insatser
behöver dessa sedan arbetas med i undervisningen. Ser vi att insatser utifrån
kartläggning inte givit det resultat vi vill träffar arbetslaget skolans Elevhälsa i ytterligare
ett EHM tillsammans för att få ett vidare perspektiv utifrån ett psykologisk, social,
pedagogisk och medicinsk perspektiv.

Under höstterminen har vi haft fyra olika EHM igång. Två stycken på grupper i miniorerna,
en på fritids och en på seniorerna. Två av dessa har avslutats då pedagogerna känner att
insatserna gett effekt och ändringarna som gjorts gör att utmaningen inte kvarstår. De
andra två insatserna är fortsatt igång där den ena har insatser som utvärderas på
gruppnivå vecka för vecka för att sakta få en förändring. Gruppen på seniorerna ska i ett
sista skede bjudas in till elevhälsan för att se vad kompetensen i elevhälsan kan bidra
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med. I övrigt ser vi att EHM har gett god effekt ute bland kollegiet då flertalet pedagoger
efterfrågar EHM tidigt under terminen eller när problemen i en grupp eller en elev uppstår.
Det tror vi beror på att det ger snabb effekt att analysera fram insatser tillsammans i
kollegiet istället för att ensam skriva pedagogiska utredningar på individnivå. Samtidigt
kan man i analysen fundera över varför inte så många av de grupper som arbetat med
EHM behöver elevhälsan i sitt analysarbete och i de insatser de kommer fram till. Det enkla
svaret på det är ju att analysarbetet på gruppnivå tillsammans med involverade kollegor
faktiskt bidrar till den förändring personalen efterfrågar och ger den effekt som önskats.

EHM har under vårterminen haft fokus både på gruppnivå och några individer. Vi har också
avslutat vårt EHM för flera grupper som fått fungerande situationer eller förändringar till det
bättre efter EHM.
Årskurs 4 var en gruppnivå under vårterminen som träffade EHM fyra gånger. Det tog tid att
analysera och reflektera över lärandet och individerna i grupperna innan vi kunde gå in på
de insatser som behövs för att gruppen ska fungera utifrån sin bästa förmåga. Åtgärder
som sattes in är allt från resursfördelning till planering av undervisningen. Arbetet med EHM
för årskurs 4 kommer att behöva fortsätta till hösten.

Som ett led i arbetet med närvarofrämjande insatser för elever med oroväckande
skolfrånvaro har skolan upprättat en rutin att ansvarspedagog kontaktar vårdnadshavare
om frånvaro överstiger två dagar föranmäld frånvaro. Att tidigt uppmärksamma att eleven
känner sig saknad ser vi ger god effekt. Att tidigt utreda en skolfrånvaro och upprätta
insatser som samverkan med hemmet, handlingsplaner i hur eleven möts upp på
morgonen och tillsammans med vårdnadshavare och elev identifiera de ämnen,
situationer under en skoldag som är problematiska för eleven ser vi som framgångsrikt i
syfte att främja närvaro i skolan. Detta arbete är något vi ser att skolan behöver fortsätta
arbeta med då en hög frånvaro från skolan påverkar elevers lärande, måluppfyllelse och
mående.

Under detta läsår startade Minior (F-3) upp en studio,( vi kallar den för V.I.P) där elever
med behov av stödinsatser såsom lugn och ro och specialpedagogiska stödinsatser.
Fortsatt har VIP:en på miniorerna blivit ett viktigt inslag i den dagliga verksamheten då
pedagogerna tillsammans gjort en tydlig kartläggning av vilka elever som har behovet av
att vara där och då får de stödinsatser som de behöver för att lyckas. Arbetslaget Minior
beskriver i resultatsamtal att de ser att arbetet med VIP:en bidragit till att flera elever tagit
stora steg i sin utveckling mot en högre måluppfyllelse. Efter höstterminen flyttade också
senior (åk 7-9) in i VIP:en och har även här blivit väldigt givande för många elever. Vi ser
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att fler elever upplever att de kan få de stödinsatser de är i behov av. Det visar sig bland
annat i enkätundersökningen som genomfördes i januari 2023, där 84 procent upplever
att de kan få stöd i skolan om de behöver det. Det finns ett fortsatt utvecklingsområde för
arbetslaget Senior att kartlägga vilka elever som har störst behov utifrån ett
närvarofrämjande eller specialpedagogiskt stöd och att det tydligt finns som åtgärd i ett
åtgärdsprogram.
En annan viktig förutsättning för vår framgång med vårt elevhälsoarbete är mycket tack
vare vårt goda samarbete med hemmet vilket ger resultat i att vi snabbt kan hjälpa
eleverna utifrån deras utmaningar. Arbetslagen upplever att vi har ett högt förtroende
bland våra vårdnadshavare och att detta genom att vi inte enbart hör av oss när saker
inte är bra eller inte fungerar utan också när vi ser saker eleverna lyckas väldigt bra med
under skoldagarna.

Kurator och skolsköterska har tillsammans under läsåret arbetat med flera insatser på
gruppnivå både förebyggande och främjande men även åtgärdande, bland annat har
de arbetat nära årskurs 5 i syfte att stärka elevernas självkänsla, respekt mellan varandra
och konflikthantering. Detta arbete leder skolans kurator och skolsköterska med årskurs 5
varje år under höstterminen för att främja kompisrelationer bland eleverna. Ett annat
exempel på insatser på grupp har varit kring sociala medier i årskurs 3. Att tidigt rikta
insatser på gruppnivå av detta slag ser vi som framgångsrikt i att stärka respekten mellan
varandra och kompisrelationer, en insats som kommer att fortsätta samt utvecklas under
nästkommande läsår.

Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden

Att arbeta med riktade insatser i form av EHM på grupp och individnivå ser vi sommycket
framgångsrikt och något som skolan ska hålla fast i under nästa läsår.

Skolans närvarofrämjande insatser att tidigt uppmärksamma tecken kring skolfrånvaro
och arbeta närvarofrämjande med insatser på individnivå med de elever som har en
omfattande skolfrånvaro för att identifiera framgångsfaktorer och stärka relationen
mellan skola, elev och vårdnadshavare.
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5. Sammanfattande utvärdering - Fritidshemmet

Rektors organisering av undervisningen och värdegrundsarbete

Fritidshemmet är organiserat i fyra avdelningar som är sammansatta efter ålder. Varje
avdelning består av ca 50 elever och på varje avdelning arbetar tre personal varav en är
avdelningsansvarig. Det finns en person som har extra ansvar över den dagliga driften,
schema och vikariesamordning. Alla avdelningsansvariga samlas en gång i veckan
tillsammans med biträdande rektor för att gå igenom frågor som berör fritidshemmet på
en övergripande nivå. Vi jobbar då med reflektion, övergripande och gemensamma
projekt samt EHT-frågor.

Utvecklingsarbetet på fritidshemmet sker på ett kvällsmöte en gång i månaden. Arbetet
leds av en förstelärare. Personalen har även fått möjligheten att arbeta med planering och
utvärdering på UF-dagar under ledning av biträdande rektor.

Varje avdelning har en timmes gemensam planering i veckan. Där utgår dom ifrån ett
planeringsdokument som innefattar såväl utvärdering av föregående veckas aktiviteter
som planering av nästa veckas aktiviteter. När mötet är färdigt ska alla avdelningar ha ett
veckoschema för nästkommande vecka som delas med föräldrar och elever. Planeringen
utgår från fritidshemmets läroplan samt vad eleverna är intresserade av. Varje avdelning
har metoder för att fånga upp elevernas intressen. Till exempel handlar det om att vara
lyhörd och lyssna på vad eleverna är upptagna av men även se vilka aktiviteter som
eleverna verkar gilla mycket. Detta sker i utvärderingsarbetet.

Fritidspersonalen har tydliga rutiner när det gäller hämtning och lämning. Det finns en
tavla som uppdateras och visar var de olika avdelningarna befinner sig. Varje avdelning
har sitt eget rum i skolan där de är vid inneaktivitet. Det finns även tydliga rutiner vid
övergångar, med olika samlingsplatser beroende på var de befinner sig i verksamheten.

När det gäller arbete mot diskriminering och kränkande behandling arbetar fritidshemmet
väldigt tätt med skolan. Fritidspersonalen jobbar halva dagen som resurser i skolan och
har därför bra koll på eventuella konflikter som dykt upp under dagen. Personalen är också
delaktiga i aktiviteterna och sprider sig över gården för att ha uppsikt och stötta i leken.
Det finns även tydliga rutiner kring barn som har utmaningar i större sociala
sammanhang. Till exempel kan det handla om ökad eller ständig vuxennärvaro kring vissa
individer eller anpassningar vid fri lek eller styrda aktiviteter.
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Utvärdering och analys av undervisningens kvalitet i fritidshemmet

Som visas i resultaten gör fritidshemmet en tydlig ökning när det gäller den upplevda
kvaliteten i verksamheten.

Omman jämför resultaten från föregående år kan vi se att det främst är våra rutiner som
har stärkts. Förra året gick fritidshemmet genom en omorganisation på grund av att
elevantalet ökade kraftigt. Vi var då tvungna att sätta nya rutiner vid till exempel
övergångar, mellanmål samt hämtning och lämning. Dessa rutiner har nu satt sig och är
en nyckel till de fina resultaten.

Vi kan även se att kommunikationen med vårdnadshavarna har blivit bättre. Vi har tagit
till oss av den återkoppling vi fått från vårdnadshavare och arbetat frammetoder för att
kommunicera vad vi gör i verksamheten. Till exempel handlar det om var eleverna
befinner sig vid hämtning. Tidigare har föräldrar upplevt oordning vid hämtning på grund
av att de inte vetat var de olika avdelningarna befunnit sig. Nu finns det en tavla som
uppdateras där föräldrar kan se var deras barn befinner sig. Avdelningarna har även sina
fast rum vid inneverksamhet.

När det gäller aktiviteter har vi tydliggjort vad vi gör varje dag med ett veckoschema som
sitter uppsatt i hallen. Här visas det tydligt vad de olika avdelningarna gör varje dag i
veckan. Detta följs sedan upp med ett obligatoriskt instagram inlägg i slutet av veckan.
Där visas bilder över veckans aktiviteter tillsammans med en koppling till läroplanens
syften.
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För den som vill ha ännu mer fördjupad information finns ett månadsbrev som skickas ut i
slutet av varje månad. Där kan vårdnadshavare få ännu mer information om
verksamheten.

Slutligen tror vi att den medvetna planeringen är ytterligare en nyckel till ökningen.
Planeringsarbetet har vi arbetat med under fritidshemmets planeringsdagar. Fokus har
legat på att i större grad utgå från fritidshemmets läroplan. Samt att ta med elevernas
intressen.

Det vi ser att vi behöver göra framåt är framför allt att hålla i rutinerna som vi utarbetat
och som fungerar bra. Vi behöver även jobba mer med planering och utvärdering.
Personalen upplever att de inte riktigt hinner med allt på en timme. Så vi ser över
möjligheten att öka planeringstiden samt att lägga mer administrativt arbete på
avdelningsansvarig och ge den mer tid så att det inte tar tid från den gemensamma
planeringen.

Utvärdering och analys av värdegrund, trygghet och studiero i fritidshemmet

Under det senaste året har vi sett betydande framsteg och förbättringar i fritidshemmets
trygghetsarbete. Vi är glada att rapportera att våra resultat när det gäller trygghet har
ökat. Detta kan tillskrivas flera faktorer som har bidragit till en positiv och trygg miljö för
barnen.
Faktorer som har bidragit till ökad trygghet:
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Bekant personal: En viktig framgångsfaktor har varit att barnen har lärt känna personalen
väl. För att underlätta igenkänning och kommunikation har vi infört namnvästar för all
personal. Detta har skapat en tydlig och trygg identifiering för barnen, och de vet vem de
ska vända sig till vid behov. Detta har bidragit till att minska eventuell oro och främja en
känsla av trygghet.

Engagerad och professionell personal: Vår personal har visat ett starkt engagemang för
barnens trygghet och välbefinnande. De agerar professionellt och är närvarande i
barnens vardag. Genom att vara lyhörda och tillgängliga för barnen skapar de en
atmosfär där barnen känner sig trygga att dela sina bekymmer och önskemål. Detta har
främjat en känsla av tillit och trygghet.

Låg personalomsättning: En stabil personalgrupp är avgörande för att skapa trygghet
och kontinuitet för barnen. Vi är glada att rapportera att vi har haft en låg
personalomsättning under året. Detta har möjliggjort att personalen har kunnat bygga
starka relationer med barnen och skapa en stabil och förutsägbar miljö. Kontinuiteten har
varit värdefull för att upprätthålla trygghet och trygga relationer.
Delaktighet i aktiviteter: Personalen har aktivt deltagit i fritidshemmets aktiviteter och
lekar. Genom att vara närvarande och engagerade i barnens lek har de skapat en känsla
av gemenskap och samhörighet. Denna delaktighet har också bidragit till att identifiera
och stödja barn med eventuella svårigheter, vilket har främjat deras chanser att lyckas i
fritidshemmets verksamhet.

Framtida fokus och förbättringsområden:
Trots de positiva framsteg vi har gjort finns det alltid utrymme för förbättringar. Vi
kommer att fortsätta att arbeta med följande områden för att ytterligare stärka
trygghetsarbetet på fritidshemmet:

Rutiner och konsekvens: Vi kommer fortsätta att arbeta med att tydligt definiera och
implementera rutiner för att främja trygghet. Det är viktigt att alla i personalen följer
dessa rutiner konsekvent. Genom att ha tydliga och etablerade rutiner kan vi skapa
förutsägbarhet och trygghet för barnen.

Ökad samverkan med skolan: För att främja en kontinuerlig och sammanhållen
verksamhet för barnen är det viktigt att vi samverkar mer med skolan. Det kan innebära
att vi deltar i möten med föräldrar och skolpersonal för att utbyta information och
säkerställa en smidig övergång mellan skoldagen och fritidshemmet. Genom en tätare
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samverkan kan vi skapa en helhetsbild av barnens behov och säkerställa en trygg och
samordnad miljö för dem.

Kompetensutveckling för arbete med barn med särskilda behov: För att möta behoven
hos barn med särskilda behov behöver personalen fortsätta sin kompetensutveckling. Det
kan innefatta att delta i utbildningar och workshops som fokuserar på att förstå och
stödja barn med olika behov. Genom att öka vår kompetens kan vi säkerställa att vi kan
erbjuda en inkluderande och stödjande miljö för alla barn på fritidshemmet.

Kvaliteten på raster med styrda aktiviteter: Vi kommer att fortsätta att arbeta med att
förbättra kvaliteten på rasterna genom att erbjuda välplanerade och meningsfulla styrda
aktiviteter. Genom att ha aktiviteter som är engagerande och utvecklingsfrämjande kan
vi skapa en positiv och stimulerande miljö för barnen. Vi kommer också att utvärdera och
justera aktiviteterna kontinuerligt för att säkerställa att de möter barnens intressen och
behov.

Genomtänkt placering av personal: För att minska risken för kränkningar och konflikter
kommer vi att arbeta med en genomtänkt placering av personal under raster och andra
aktiviteter. Genom att vara strategiskt placerade kan personalen vara mer närvarande
och uppmärksamma eventuella situationer som kan uppstå. Detta ger barnen en känsla
av trygghet och att personalen finns tillgänglig för att ingripa och lösa eventuella
konflikter eller problem.

Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden

För att sammanfatta våra framåtblickande åtgärder kan vi identifiera två viktiga områden
att hålla fast vid och fortsätta utveckla inom fritidshemmet. Dessa områden är avgörande
för att säkerställa en hög kvalitet och en trygg miljö för barnen.

Hålla fast vid rutiner och strukturer: Vi kommer att fortsätta att hålla fast vid de etablerade
rutinerna och strukturerna som har visat sig vara effektiva och ge förutsättningar för
kvalitet. Dessa rutiner och strukturer är grundläggande för att skapa en stabil och trygg
miljö för barnen. Genom att upprätthålla och följa dessa rutiner kan vi fortsätta att erbjuda
en förutsägbar och välorganiserad verksamhet.
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Utveckla kvaliteten på aktiviteterna: Vi kommer att fokusera på att fortsätta utveckla
kvaliteten på aktiviteterna både under raster och på fritidshemmet i stort. Detta innebär
att vi strävar efter att erbjuda meningsfulla, roliga och utvecklingsfrämjande aktiviteter
som engagerar barnen. Genom att regelbundet utvärdera och anpassa aktiviteterna kan
vi säkerställa att de möter barnens intressen och behov, och att de bidrar till deras trivsel
och lärande.

6. Förskolan

OmVittra Vallentuna förskola

Ledning och organisation

Vittra Vallentuna förskola är en integrerad för-och grundskola belägen i den södra delen
av Vallentuna. Förskolan ligger i nära anslutning till roslagsbanan och har fina
naturområden runt omkring. På förskolan går cirka 70 barn. På förskolan har vi 4 st
barngrupper, Fjärilen med cirka 14 barn i ålder 1-3 år, Humlan och Nyckelpigan med
respektive cirka 18 barn i åldern 3-4 år och Tigrarna med 22 barn i åldern 5 år. Det arbetar
3 pedagoger i varje arbetslag med en gruppansvarig förskollärare och 2 barnskötare.

Ledningsgruppen för förskolan (rektor och biträdande rektor ) har setts varje vecka under
2022/23 för avstämning gällande förskolans utbildning. Där lyfts aktuella frågor gällande
organisation, utbildningens nuläge och förskolans aktuella processer.

Biträdande rektor och gruppansvariga förskollärare på förskolan har träffats en gång varje
vecka för att reflektera och planera för förskolans utbildning. Det är ett tillfälle där kollegialt
utbyte sker mellan förskollärarna samt där pedagogiska frågor diskuteras. Under dessa
möten planerar vi för en likvärdig utbildning, där vi delar samsyn kring uppdraget och
processer vi genomför i grupperna.

Varje arbetslag har vidare reflektion- och planeringstid varje vecka där de planerar
kommande processer i undervisning samt utvärderar föregående. Här lyfts också arbetet
att skapa en samsyn i arbetslaget och gemensam förståelse för undervisningens
genomförande och vilka målstyrda aktiviteter grupperna planerar för.
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Förskolans systematiska kvalitetsarbete

Förskolans prioriterade utvecklingsområden 2022/2023

1. Stärka förskolans utbildning

Omsorg, lärande och utveckling ska bilda en helhet som är känd för varje pedagog. . Alla barn ska
vara trygga med alla pedagoger, i våra rutiner och i varje miljö.. Alla pedagoger är
medvetna om utbildningens syfte i alla aktiviteter.

2. Stärka kommunikationen och informationen i utbildningen

Stärka och utveckla kommunikationen, samverkan och informationen till och med vårdnadshavare
och även mellan pedagoger/arbetslag. Goda och förtroendefulla relationer med alla VH. God
och tydlig kommunikation bland alla pedagoger. Vårdnadshavare ska känna att de har
insyn i vad deras barn gör på förskolan.

3. Utveckla lärmiljöns funktion att stimulera till lärande och lek såväl inomhus som
utomhus

Lärmiljöerna är uppbyggda på ett inbjudande och inspirerande sätt där barnen kan vara
självständiga. Pedagoger är närvarande och bjuder in barnen till olika aktiviteter i miljön.
Miljöerna ska stärka barnen i deras självständighet, vara anpassade efter deras intressen
och inbjuda till lek och lärande.
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Rektors organisering av undervisningen och värdegrundsarbetet i
förskolan

För att säkra att läroplanens mål och riktlinjer implementeras och följs i verksamheten
planerar varje arbetslag sin undervisning och aktiviteter som sker varannan vecka. I varje
arbetslag arbetar en förskollärare som ansvarar för att skriva pedagogiska planeringar
som beskriver vad utbildningen ska erbjuda barnen kommande tid samt utvärdera hur
det blev. Under hösten 2022 tog förskolan fram ett underlag som skulle vara ett stöd i SKA
arbetet i varje grupp. Genom att använda underlaget blev det enklare att se hur
arbetslaget låg till med sina handlingar till våra prioriterade mål, hur de aktivt arbetade
med vittra förmågor, förskolans uppdrag och förskolans målområden.

För att säkerställa att vårt arbete och vår undervisning utgår från barnen planerar vi varje
vecka utifrån vad barnen visar intresse för, vilka frågor de ställer och vad de leker. Detta
tar vi sedan vidare i vår pedagogiska planering för veckorna framåt. Genom att vi arbetar
med trygghet för barnen på förskolan, skapa relationer och möjligheterna att göra sina
röster hörda bidrar detta till att de med sin kommunikation, vår lyhördhet kan påverka sin
vardag på förskolan. Under våra möten pratar vi om förskolan är barnens arena och det
som händer här är utifrån deras intressen, behov och nyfikenhet.

Ett av våra prioriterade målområden har varit våra lärmiljöer och hur vi ska bygga upp
dessa att vara både inbjudande, rika och stimulerande. Vi har under året lagt mycket kraft
åt att bygga upp miljöer som inbjuder till detta utomhus, då detta är vår förskolas
utmaning. Vi har utgått från en tydlig plan då vi planerar vilka miljöer som är möjliga
utomhus, vilket material som ska finnas i miljöer och hur vi bygger upp dem för att vara
inbjudande. Vi har också lagt mycket tid på att arbeta med detta i pedagoggruppen, lyfta
den engagerade och deltagande pedagogens roll i miljöerna.

Våra miljöer inomhus är väldigt väl iordningställda och erbjuder barnen en stor variation
på möjligheter till lek. Miljöerna erbjuder barnen ett rikt och varierat material och är
utformade efter att erbjuda barnen möjligheter att utforska, undersöka och möta olika
typer av innehåll.
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Sammanfattande utvärdering - Förskolan

Uppföljning av läroplanensmål

De målområden som bedöms på varje förskola utgår från läroplanen: Barns delaktighet
och inflytande, Kultur, Lek, Matematik, Naturvetenskap och teknik, Normer och värden,
Skapande samt Språk och kommunikation. Dessa målområden är i sin tur uppdelade i fyra
perspektiv: Förskola och hem, Undervisning, Utbildning samt Utvärdering, uppföljning och
utveckling. Bedömningsskalan är femgradig (0, 2, 4, 6 och 8) där värdet åtta avser högsta
möjliga kvalitet och en fyra anger att måluppfyllelsen är fullt godtagbar i förhållande till
kraven i styrdokumenten.
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Vårdnadshavarundersökning

Frågorna ställs till vårdnadshavare med barn i förskolan.

Utvärdering och analys av undervisningens kvalitet i förskolan

Ett av våra prioriterade målområden detta läsår var att Stärka förskolans utbildning. Detta
innebär att vi under det gånga året har arbetet för att allt det som sker från att förskolan
öppnar till att den stänger ska hålla en hög kvalitet på utbildning vad gäller mål och syfte i
den spontana leken, rutinsituationer, verksamheten som sker utomhus och även att fånga
den röda tråden för utbildningen.

Genom att vi har lyft just hela utbildningen syfte har samtliga pedagoger ökat sin
medvetenhet kring att lärande sker under hela dagen och vid alla tillfällen. Under året har
vi under UF-dagar och APT möten lyft utbildningens olika delar för att skapa en förståelse
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för hur allt hänger ihop. Vi har reflekterat kring pedagogernas samarbete, vikten av det
kollegiala lärandet mellan oss, samverkan med vårdnadshavare och mycket mer.

Det vi kan se att vi behöver arbeta vidare med att säkerställa är samsyn och likvärdighet
mellan grupperna. Vi ser fortfarande en spridning mellan grupperna.
Barnens inflytande sker till stor del i undervisningen då barnen påverkar både innehåll och
upplägg. Dock ser vi att det ser olika ut med barns inflytande mellan grupperna. På
Humlan (3-4 år) och Fjärilen (1-2,5 år)utgår undervisningen utifrån vad barnen visar
intresse för och pedagogerna utmanar barnen vidare utifrån barnens olikheter och deras
behov. Processen är hela tiden viktigare än produkten och anpassningar sker kontinuerligt
till barnen. På Nyckelpigan och Tigrarna sker mycket av undervisningen utifrån vad barnen
frågar och vill veta och arbetet planeras till gruppen och genomförandet har ofta en
produkt i åtanke i genomförandet. När de planerade aktiviteterna genomförs är alla barn
delaktiga och ska genomföra aktiviteten efter ett bestämt upplägg. Här behöver vi
fortfarande arbeta för att skapa ett mer processaktivt arbete utan för stort fokus på
produkten och förmedlar pedagogiken. Genom att skapa en samsyn mellan
pedagogerna och lyfta detta lite “svårare” arbete där pedagogen behöver vara lyhörd
och föränderlig så kommer vi även ta oss längre fram i arbetet med att säkerställa
barnens inflytande och delaktighet i verksamheten.

Vi har lyft reflektionen kring hur vi kan se barnens förändrade kunnande i undervisningen..
Vi har samtalat kring; Vad är en lärandeprocess i det hela taget? Hur ser vi den? Hur följer
upp på den? Där det tidigare har varit fokus på gruppens produkt/görande har vi nu
försökt flytta fokus till det enskilda barnets lärande. Vi behöver dock hålla fast vid detta
kommande år för att säkra att barnen har både rejält inflytande men också är delaktiga i
utbildningen och att undervisningen utgår från dem..

Genom vår bedömning i ULM, ser vi att samverkan mellan förskola och hem är både starkt
och trygg. Vi skattar oss högt med samverkan /hem och vi ser även att de är så
Vårdnadshavare visar genom enkäten att de upplever också. De konkreta handlingar vi
har satt upp för att arbeta mot detta mål har visat goda resultat.

Utvärdering och analys av värdegrundsarbetet i förskolan
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Utifrån våra resultat av enkäten för vårdnadshavare ser vi att våra ansträngningar att
behålla goda siffror i trygghet har vi lyckats väl med. Vi satte tidigt upp mål där prioritet
dels låg på att :

- Ha en god och tillitsfull kommunikation med vårdnadshavare, möt upp och
återkoppla direkt. Sök upp vårdnadshavare för dialog

- Möt alltid upp och ta emot varje barn och vårdnadshavare på morgon
- Lär känna alla barn och vårdnadshavare

Genom att hålla fast och värna om det framgångsrika arbete med trygghet vi har gjort
ser vi ett resultat som är bättre än tidigare år utifrån vårdnadshavares upplevda kvalitet
på förskolan. Våra konkreta handlingar för hur vi ska arbeta med trygghet och trivsel i alla
led har gett stor påverkan på vårdnadshavarnas upplevelse.. När vi ser på vår egen
bedömning i värdegrundsarbetet

Sammanfattning, slutsatser och utvecklingsområden i förskolan
Sammanfattningsvis visar vår utvärdering att förskola har kommit framåt både var gäller
undervisningens kvalitet men även pedagogernas trivsel och samverkan mellan varandra.
Vi behöver dock hålla ett omtag kring arbetet kvar vad gäller samverkan för hela
förskolans utveckling och kvalitet. Vi behöver stärka den röda tråden från Fjärilen upp till
Tigrarna och pedagogernas kollegiala utbyte behöver lyftas. Vi behöver erbjuda en
differentiering i vår undervisning och ge varje enskild individ rätta förutsättningar utifrån
behov. Vi ska fortsätta att ta hjälp av varandras kompetenser och dela våra grupper så att
goda förutsättningar för lärande kan ske under hela dagen.

Under året har vi inte hittat ett optimalt samarbete mellan Nyckelpigan och Humlan. Vi ser
fortfarande ett stort behov av dessa två grupper att finna en fungerande och stöttande
samverkan som gynnar barnens behov. Det finns efterfrågan att blanda grupper, skapa
intressegrupper och även lyfta ur barn som behöver mer stimulans och har andra behov.
Därför behöver vi ha sommål att hitta en gemensam samsyn och likvärdighet i vår
utbildning mellan samtliga grupper. Vilken progression sker från Fjärilen upp till
Nyckelpigan/Humlann och vidare till Tigrarna? En tydlighet i vad barnen erbjuds under
hela sin förskoletid ska vara väl förankrad hos varje arbetslag.

Genom att hålla fast i vår värdegrund och aktivt arbeta med trygghet och trivsel kommer
vi att kunna behålla vår höga kundnöjdhet då vårdnadshavare blir trygga. Vårt arbetssätt
där trygghet och trivsel är i fokus ser vi kommer fortsätta även framåt då detta är så väl
inarbetat i personalgruppen och en naturlig del.
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Vi har funnit ett fungerande sätt att dokumentera vår utbildning via SchoolSoft, där vi
utförligt beskriver barns lärande, aktiviteter, rutiner och kopplar dessa till förskolans
uppdrag. Genom att synliggöra vår utbildning till vårdnadshavare är ett möjligt resultat
att vi även har höjt oss i samtliga frågor på upplevd enkät. Vi ser däremot att vi behöver
hitta ett sätt att använda pedagogiska dokumentationen i utbildningens utvärdering och
även ge tillbaka dokumentationen till barnen för att höra deras reflektioner och följa
lärandet. Ett tydligare upplägg på hur Vittrapärmen ska användas och vilket syfte den har
för barnen ska ställas.

Lärmiljön inomhus på vår förskola har vuxit fram och erbjuder en stor variation på material
och flera möjligheter att vara kreativ, nyfiken och utforskande. Trots att vi under året har
gjort omtag kring utemiljön och skapat fler nya lärmiljöer ser vi ett fortsatt behov att
arbeta med detta kommande år. Vi ser främst att varje pedagog behöver ta ansvar att
bygga upp miljöerna utomhur, vara aktiv i dem och erbjuda barnen ett lustfyllt lärande
från tidig morgon till sen eftermiddag. Här behövs det mer arbete med den enskilda
pedagogens förhållningssätt. Vem tar vilken roll på gården och i lärmiljön och varför? Vem
har en fast plats och vem är rörlig på gården?

Genom våra bedömningar i ULM, så ser vi att vi behöver arbeta vidare med att följa upp,
utvärdera och utveckla vår utbildningen inommånga delar. Trots att vi har gjort omtag
kring detta så har det inte riktigt visat det resultat vi önskat. Vi bedömer oss på 4:or inom
flera kategorier vad gäller detta.

Vi har under våren avsatt tid för mer reflektionstid för pedagogerna, ett tillfälle där vi kan ta
upp aktuell forskning, lyfta vår pedagogiska uppdrag och arbeta kollegialt. Vi ser
fortfarande en spridning mellan pedagogerna hur väl de använder sin individuella
planeringstid och huruvida den bidrar till kvalitet för utbildningen. Förskollärarna visar på
stort ansvar för undervisningen och där ser vi också att de följer upp avdelningens
undervisningsprocesser kontinuerligt men att detta kan utvecklas ytterligare.. Vi behöver
framöver lägga stor vikt att lyfta in barnskötarnas ansvar och säkerställa att deras
planering för aktivitet har ett tydligt syfte och målinriktning.

Då vi har en hög kompetens bland pedagogerna på förskolan och en hög förskollärartäthet
ser vi också att vi behöver bli bättre på att stanna upp och hålla fast vid vårt framgångsrika
arbete och inte fokusera framåt hela tiden. Däremot är det viktigt att pedagogerna får
uppmuntran att få ta del av ny forskning, att få tillfällen att diskutera kring vårt uppdrag
och de får uppleva att vi hela tiden arbetar i vår samtid. En förskola där vi kritisk granskar
oss själva för att blir bättre och en förskola i samtid.

Prioriterade mål 2023-24
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1. Utveckla lärmiljöns funktion utomhus så att den inbjuder till nyfikenhet,
kreativitet och lärande.

Detta behöver vi fortsätta mer då lärmiljöerna utomhus är en stor utmaning för vår
förskola.

2. Samsyn och likvärdighetmellan grupperna

Det finns fortfarande en spridning mellan grupperna där vi ser att undervisningsbegreppet
och aktiviteter kopplade till detta behöver lyftas. Vi behöver arbeta för en gemensam
samsyn och likvärdighet mellan grupperna.

3. Utveckla planering och uppföljningen av undervisning

Vi behöver stärka arbetet med att följa upp, utvärdera och utveckla vår undervisning. Vi
behöver hitta ett fungerande sätt där vi kan följa utbildningens röda tråd och hur det utgår
från barnen men även har en tydlig koppling till förskolans uppdrag och mål.

Bilaga - Rutiner för anmälan och utredning av kränkande behandling,
diskriminering, trakasserier och sexuella trakasserier
Alla barn och elever har rätt att inte bli utsatta för diskriminering eller annan kränkande behandling. Det är
huvudmannen som har det yttersta ansvaret för arbetet mot kränkningar i verksamheten. Huvudmannen ska
därför ha rutiner för hur en anmälan om trakasserier, sexuella trakasserier eller kränkande behandling ska göras
så att den kommer såväl rektorn som huvudmannen till del. Nedan kan du läsa mer om dessa skyldigheter samt
om vilka rutiner som gäller för anmälan och utredning av kränkande behandling, diskriminering i form av
exempelvis trakasserier och sexuella trakasserier inom AcadeMedias grund- och gymnasieskolor.

Våra skyldigheter (6 kap. 10 § Skollagen och 2 kap. 7 § Diskrimineringslagen)

Anmälningsskyldigheten – En lärare, förskollärare eller annan personal som får kännedom om att ett barn eller en
elev anser sig ha blivit utsatt för kränkande behandling i samband med verksamheten är skyldig att skyndsamt
anmäla detta till rektorn. En rektor som får kännedom om att ett barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för
kränkande behandling i samband med verksamheten är skyldig att skyndsamt anmäla detta till huvudmannen.
Anmälningsskyldigheten gäller på motsvarande sätt om ett barn eller en elev anser sig ha blivit utsatt för
trakasserier eller sexuella trakasserier som avses i diskrimineringslagen.

Utredningsskyldigheten – Huvudmannen är skyldig att skyndsamt utreda omständigheterna kring uppgivna
kränkningar och i förekommande fall vidta de åtgärder som skäligen kan krävas för att förhindra kränkande
behandling i framtiden. Utredningsskyldigheten gäller på motsvarande sätt om ett barn eller en elev anser sig ha
blivit utsatt för trakasserier eller sexuella trakasserier som avses i diskrimineringslagen.
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Huvudmannens rutiner

Grundskola

● En elev, vårdnadshavare eller någon annan som har information om att en elev upplever sig utsatt för
kränkande behandling, diskriminering, i form av exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier kan
anmäla det till lärare, fritidspersonal eller annan skolpersonal, rektorn eller huvudmannen.

● Om någon i skolans personal uppmärksammar att en elev utsätts för kränkningar, diskriminering i form
av exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier, eller genom kontakt från
elev/vårdnadshavare/annan får information om att en elev upplever sig utsatt för kränkningar av något
slag, ska anmäla det till rektor.

● När rektor tagit emot en sådan anmälan ska denne säkerställa att samtal hålls med den elev som
upplever sig utsatt för kränkande behandling, diskriminering i form av exempelvis trakasserier eller
sexuella trakasserier och med den/de som utpekats som de som utfört handlingarna.

● Om en elev känner sig kränkt av rektor, ansvarar skolchef för utredningen.

● Rektor ska säkerställa att det som eleverna uppger i utredande samtal dokumenteras, samt att kontakt
med vårdnadshavare tas innan eller i nära anslutning till samtalet.

● Rektor ska därefter skyndsamt anmäla till huvudmannen att en elev upplevt sig utsatt för kränkningar,
diskriminering i form av exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier. Rektorn ska inte göra någon
värdering eller bedömning av uppgifterna, utan det är huvudmannen som bedömer vad händelsen
handlat om. Anmälan till huvudmannen ska göras i servicewebben.

● Så snart anmälan inkommit påbörjar huvudmannen sin utredning av ärendet. Ansvariga för
utredningarna är våra skoljurister som i samverkan med rektor och övrig personal som kan ha
kännedom om ärendet gör en allsidig och objektiv utredning för att konstatera om, och i så fall vilken
typ av kränkningar som förekommit.

● Beroende på ärendets art kan utredningsarbetet se olika ut. Huvudmannens HR-avdelning kan behöva
kopplas in om personal är utpekad för att ha kränkt en elev.

Förskola

● Ett barn, vårdnadshavare eller någon annan som har information om att ett barn upplever sig utsatt för
kränkande behandling, diskriminering, i form av exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier kan
anmäla det till förskollärare eller annan personal, rektorn eller huvudmannen.
Om någon i förskolans personal uppmärksammar att ett barn utsätts för kränkningar, diskriminering i
form av exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier, eller genom kontakt från
barn/vårdnadshavare/annan får information om att ett barn upplever sig utsatt för kränkningar av
något slag, ska anmäla det till rektor.

● När rektor tagit emot en sådan anmälan ska ommöjligt denne säkerställa att samtal hålls med det
barn som upplever sig utsatt för kränkande behandling, diskriminering i form av exempelvis trakasserier
eller sexuella trakasserier och med den/de som utpekats som de som utfört handlingarna.

● Om ett barn känner sig kränkt av rektor, ansvarar Skolchef för utredningen.
● Rektor ska säkerställa att det som barnet uppger i utredande samtal dokumenteras, samt att kontakt

med vårdnadshavare tas innan eller i nära anslutning till samtalet.
● Rektor ska därefter skyndsamt anmäla till huvudmannen att ett barn upplevt sig utsatt för kränkningar,

diskriminering i form av exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier. Rektorn ska inte göra någon
värdering eller bedömning av uppgifterna, utan det är huvudmannen som bedömer vad händelsen
handlat om. Anmälan till huvudmannen ska göras i servicewebben.

● Så snart anmälan inkommit påbörjar huvudmannen sin utredning av ärendet. Ansvariga för
utredningarna är våra skoljurister som i samverkan med rektor och övrig personal som kan ha
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kännedom om ärendet gör en allsidig och objektiv utredning för att konstatera om, och i så fall vilken
typ av kränkningar som förekommit.

● Beroende på ärendets art kan utredningsarbetet se olika ut. Huvudmannens HR-avdelning kan behöva
kopplas in om personal är utpekad för att ha kränkt ett barn.

När huvudmannens utredning är klar ska:

● det barn som konstaterats ha utsatts för kränkande behandling, diskriminering i form av exempelvis
trakasserier eller sexuella trakasserier erbjudas det stöd och den hjälp som behövs för att barnet ska
uppleva trygghet i förskolan.

● Samtliga åtgärder som vidtas utifrån utredningen ska följas upp av skolenheten och skolchefen samt
dokumenteras av skolenheten.

När huvudmannens utredning är klar ska:

● den elev som konstaterats ha utsatts för kränkande behandling, diskriminering i form av
exempelvis trakasserier eller sexuella trakasserier erbjudas det stöd och den hjälp som
behövs för att eleven ska uppleva trygghet och studiero i skolan.

● Det kan också vara aktuellt att vidta disciplinära åtgärder.

Samtliga åtgärder som vidtas utifrån utredningen ska följas upp av skolenheten och skolchefen
samt dokumenteras av skolenheten.

Bilaga 1: Definition av diskriminering, trakasserier, sexuella
trakasserier och annan kränkande behandling

Diskriminering, trakasserier, sexuella trakasserier och kränkande

behandling
Förbud mot diskriminering, trakasserier och sexuella trakasserier regleras i diskrimineringslagen,
medan förbud mot kränkande behandling regleras i skollagen. Här nedan förklaras vad
diskriminering är och vilka de olika formerna av diskriminering är samt de olika
diskrimineringsgrunderna. Här framgår också vad sommenas med kränkande behandling.

Diskriminering
Diskriminering är när skolan på osakliga grunder särbehandlar en elev på grund av kön, etnisk
tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, sexuell läggning, ålder, könsöverskridande identitet
eller uttryck, eller funktionsnedsättning. Diskriminering kan vara antingen direkt eller indirekt.
Diskriminering sker enbart från skola/personal mot elev, en elev kan alltså inte diskriminera en
annan elev.

Direkt diskriminering
Direkt diskriminering innebär att en elev missgynnas genom att behandlas sämre än en annan elev
behandlas, har behandlats eller skulle ha behandlats i en jämförbar situation, om det har samband
med elevens kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan
trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder.
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Exempel: En kvinnlig elev nekas tillträde till ett visst gymnasieprogrammed motiveringen att det
redan går så många flickor på just detta program.

Indirekt diskriminering
Innebär att en elev missgynnas genom tillämpning av en bestämmelse, ett kriterium eller ett
förfaringssätt som framstår som neutralt men som i praktiken missgynnar personer med visst kön,
könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning,
funktionsnedsättning, sexuell läggning eller ålder. Detta gäller dock inte om bestämmelsen, kriteriet
eller förfaringssättet har ett berättigat syfte och de medel som används är lämpliga och
nödvändiga för att uppnå syftet.

Exempel: En lärare betonar ensidigt den ena eller andra redovisningsformen i undervisningen som
innebär att elever med funktionsnedsättning inte får tillfälle att redovisa sina kunskaper fullt ut.

Bristande tillgänglighet
Innebär att en person med en funktionsnedsättning missgynnas genom att sådana åtgärder för
tillgänglighet inte har vidtagits för att den personen ska komma i en jämförbar situation med
personer utan denna funktionsnedsättning som är skäliga utifrån krav på tillgänglighet i lag och
annan författning, och med hänsyn till de ekonomiska och praktiska förutsättningarna,
varaktigheten och omfattningen av förhållandet eller kontakten mellan verksamhetsutövaren och
den enskilde, samt andra omständigheter av betydelse

Exempel: Att en elev inte ges de hjälpmedel som den behöver eller att matsalen är belägen på en
plats som förhindrar att samtliga elever ges tillgång till den.

Trakasserier
Om det saknas ett missgynnande och ett maktförhållande kan uppträdandet utgöra trakasserier.
Trakasserier är ett uppträdande som kränker någons värdighet och som har samband med någon
av diskrimineringsgrunderna kön, könsöverskridande identitet eller uttryck, etnisk tillhörighet, religion
eller annan trosuppfattning, funktionshinder, sexuell läggning eller ålder.

Ett exempel på detta kan vara att någon uttrycker sig nedlåtande om en elevs religiösa rutiner eller
kläder. Vidare kan trakasserier som är kopplade till diskrimineringsgrunderna vara:

● fysiska (att bli utsatt för slag och knuffar)

● verbala (att bli förlöjligad, hotad, kallad öknamn, utsatt för ironiska uttryck och svordomar)

● psykosociala (att bli utsatt för utfrysning, blickar och ryktesspridning)

● text- och bildburna (att bli utsatt via klotter, lappar, fotografier, e-post, sms, mms, snapchat,
messenger och meddelanden på olika webcommunities)

Sexuella trakasserier
Sexuella trakasserier är ett oönskat uppträdande eller agerande av sexuell art som kränker en elevs
värdighet.

Exempel: En elev yttrar sig nedlåtande om en annan elev kopplat till sexuella anspelningar.

49



Instruktioner att diskriminera
En person i ledande ställning får inte ge order eller instruera om att någon elev ska diskrimineras.

Exempel: En lärare antyder vid överlämning av en kurs till en annan lärare att en elev som skulle
behöva särskilt stöd inte bör ges särskilt stöd med hänvisning att eleven inte tagit emot stödet
tidigare.

Kränkande behandling
Avser ett uppträdande/agerande som kränker en elevs värdighet, men som inte har samband med
diskrimineringsgrunderna ovan. En kränkning kan äga rum vid enstaka tillfällen eller vara
systematiska och återkommande.

Exempel: En grupp elever sprider nedsättande rykten, förlöjligar eller fryser ute andra elever.
Kränkningar kan också ske genom elaka e-postmeddelanden, SMS eller liknande. Det kan även vara
att man blir retad för hur man ser ut, att man är blyg eller anses annorlunda.

Aktiva åtgärder
I diskrimineringslagen står sedan 2017 att varje utbildningsanordnare ska ta fram och dokumentera
aktiva åtgärder för att motverka diskriminering i verksamheten. Det innebär att bedriva ett
förebyggande och främjande arbete genom att:

1. undersöka om det finns risker för diskriminering eller repressalier eller om det finns andra
hinder för enskildas lika rättigheter och möjligheter i verksamheten,

2. analysera orsaker till upptäckta risker och hinder,

3. vidta de förebyggande och främjande åtgärder som skäligen kan krävas, och

4. följa upp och utvärdera arbetet ovan

Diskrimineringsgrunder
I diskrimineringslagen definieras sju diskrimineringsgrunder. Skolan har en särskild skyldighet att se
till att ingen elev på skolan blir illa behandlad eller får sämre villkor än andra mot bakgrund av dessa
faktorer. Diskrimineringsgrunderna är de följande:

Kön: kvinna, man och transperson.

Könsöverskridande identitet eller uttryck: någon identifierar sig som kvinna eller man eller ger uttryck
för att tillhöra ett annat kön genom sin klädsel eller annat uttrycksmedel.

Etnisk tillhörighet: tillhörighet till en grupp av personer som har samma nationella eller etniska
ursprung, ras eller hudfärg.

Religion/annan trosuppfattning: livsstilsingripande tro på en högre icke-världslig makt eller en gud,
exempelvis islam eller kristendom (religion), buddism, ateism (annan trosuppfattning). Annan
trosuppfattning innebär något annat än religion men är begränsat till en åskådning som har sin
grund i eller samband med en religiös åskådning. Det gäller inte etiska, filosofiska eller politiska
värderingar/ åskådningar.

Åskådningar som buddism, ateism och agnosticism är jämförbara med religion och omfattas av
begreppet annan trosuppfattning.
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Sexuell läggning: homosexuell, bisexuell, heterosexuell eller annan sexuell läggning.

Funktionsnedsättning: varaktiga fysiska, psykiska eller begåvningsmässiga begränsningar av en
persons funktionsförmåga som till följd av en skada eller en sjukdom fanns vid födseln, har uppstått
därefter eller kan förväntas uppstå.

Ålder: uppnådd levnadslängd.
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